
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 178 DEL 28-04-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 53 del 28-04-2015

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE INCENTIVAZIONE DEL PERSONALE DI CUI
ALL'ART. 17, COMMA 2, LETTERA I, DEL C.C.N.L., PER L'ANNO .

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

 
PREMESSO CHE:

-         con Determinazione n. 461 del 31/12/2013, così come modificata con Determinazione n.
116 del 18/03/2014, il Responsabile dell'Area II Finanziaria e Personale ha proceduto alla
Determinazione del Fondo Miglioramento Efficienza Servizi anno 2013 nell'importo
complessivo di € 17.201,41;

 
-         in data 26 agosto 2014 è stato sottoscritto il  "Contratto Collettivo Decentrato Integrativo
per il Personale non Dirigente del Comune di Villalba";

 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 4, comma 2  lettera b ) del C.C.N.L. 1° aprile 1999, sono stati
definiti i criteri relativi ai sistemi di incentivazione del personale ed i criteri di ripartizione delle risorse
destinate alle finalità di cui, nello specifico, all’art. 17 comma 2 lettera I, del C.C.N.L.;
 
DATO  ATTO CHE:

-  il dipendente di categoria di fascia C, rispondente al suddetto requisito in organico all’Area
III Servizi Tecnici  è  il geom. Trabona Melchiorre, categoria C;
- la somma spettante di € 200,00 è stata prevista dalla Delegazione Trattante con verbale n. 3
del 13/12/2012, approvato con delibera di G.C. n.7 del 22/01/2013;
-  la spesa di € 200,00  è stata impegnata con la Determina Dirigenziale n.115 del 20/08/2012 
dal Responsabile dei Servizi Finanziari dell’Area II ;

 
CONSIDERATO che la somma assegnata  è sufficiente a liquidare l’incentivazione del personale di
cui, all’art. 17 comma 2 lettera I, del C.C.N.L, pari ad € 200,00;
 
VISTI gli art. 4 e 5  del CCNL dei dipendenti degli Enti Locali stipulato in data 1/4/99 e seguenti;
VISTO l’art. 28 del D.lgs 18 agosto 2000, n.267;
VISTO il comma 2° dell’art. 6 della L. R.  n°10 del 30/4/1991;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, adottato con Deliberazione di C.C. n.9 del
21/03/2003, esecutiva;
RITENUTO la propria competenza e valutata la regolarità della  procedura;

 
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 178/2015



DETERMINA
 
1) LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, al dipendente Geom. Trabona Melchiorre di
categoria C, la somma di € 200,00 (euroduecento/00) lordi, quale compenso per il miglioramento
dell’efficienza dei servizi, anno 2013, in relazione alla specifica responsabilità connessa al ruolo di
addetto alla Protezione Civile, cosi come previsto  dall’art. 17 comma 2 lettera I, del C.C.N.L.;
 
2)IMPUTARE la spesa complessiva di € 200,00 sull’intervento 1.01.08.01.20 - Cap.9007  del Bilancio
di previsione anno 2015 ai residui passivi;
 
3) ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario intestato
al dipendente Geom. Trabona Melchiorre e con pagamento presso la Tesoreria dell’Istituto Bancario
UniCredit Agenzia di Villalba (CL), con il Codice IBAN  collegato allo stesso dipendente ed in
dotazione all’Ufficio Servizi Finanziari per i pagamenti degli emolumenti;
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti
di competenza.
 

 
 Villalba, 28-04-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 178/2015


